РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОМИССАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2019 № 135
х. Лихой

О внесении изменений в приложение №1
к постановлению Администрации

Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 126

В целях приведения муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство», утвержденной постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 126, в соответствие с решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения от 24.12.2019 №111 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения от 26.12.2018 №84 «О бюджете Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», Администрация Комиссаровского сельского поселения-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 126 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                                     А.С.Ковалев
Приложение

к постановлению
Администрации

Комиссаровского сельского

поселения

от  25.12.2019 №135

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению   Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 126 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

1. В муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 43 898,7 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 5082,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3889,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 3492,7 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета района – 481,2 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 481,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 43 417,5 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 4600,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3889,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2028 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2029 году – 3492,7 тыс. рублей;

в 2030 году – 3492,7 тыс. рублей.»
2. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Комиссаровского сельского поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 – 2 817,8 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 1211,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 211,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 139,5 тыс. рублей;

в том числе средства бюджета района – 481,2 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 481,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 2 336,6 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 729,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 211,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 139,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 139,5 тыс. рублей.»

3. В подпрограмме «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета поселения подпрограммы 2 – 41 080,9 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 3 871,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 677,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2027 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2029 году – 3 353,2 тыс. рублей;

в 2030 году – 3 353,2 тыс. рублей.»

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к муниципальной программе

Комиссаровского сельского поселения

 «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

РАСХОДЫ

 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

 участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа  Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	43898,7
	5082,0
	3889,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	43898,7
	5082,0
	3889,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Комиссаровского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2817,8
	1211,0
	211,8
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2817,8
	1211,0
	211,8
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Комиссаровского сельского поселения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0501
	0410020370
	240
	1254,0
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5
	104,5

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Содержание и ремонт объектов жилищной инфраструктуры
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0501
	0410020390
	240
	420,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Содержание и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0502
	0410020380
	240
	1143,8
	1071,5
	72,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 1.4. Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Х
	X
	X
	X
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*

	7.
	Основное мероприятие 1.5. Строительство и реконструкция объектов теплоэнергетики
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0502
	04 100S3220
	410
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	41080,9
	3871,0
	3677,9
	3353,2
	 3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	41080,9
	3871,0
	3677,9
	3353,2
	 3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2

	9.
	Основное мероприятие 2.1. Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0503
	0420020220
	240
	35393,2
	2986,5
	2934,7
	2947,2
	2947,2
	2947,2
	2947,2
	2947,2
	2947,2
	2947,2
	2947,2
	2947,2
	2947,2

	10.
	Основное мероприятие 2.2. Организация содержания мест захоронения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0503
	0420020230
	240
	923,9
	76,9
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0

	11.
	Основное мероприятие 2.3. Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0503
	0420020350
	240
	365,0
	51,0
	64,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	12.
	Основное мероприятие 2.4. Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0503
	0420020240
	240
	4398,8
	756,6
	602,2
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0

Примечание.

* не требует финансирования
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел; Х – код бюджетной классификации отсутствует; ЦСР – целевая статья расходов.»
5. Приложение № 4 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Комиссаровского сельского поселения

 «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа  Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего
	43898,7
	5082,0
	3889,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7

	бюджет поселения
	43417,5
	4600,8
	3889,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7
	3492,7

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	481,2
	481,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Комиссаровского сельского поселения»
	Всего
	2817,8
	1211,0
	211,8
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5

	бюджет поселения
	2336,6
	729,8
	211,8
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5
	139,5

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	481,2
	481,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»
	Всего
	41080,9
	3871,0
	3677,9
	3353,2
	 3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2

	бюджет поселения
	41080,9
	3871,0
	3677,9
	3353,2
	 3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2
	3353,2

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Список используемых сокращений:

ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство.»